A quando ipso jam nefas esset quenquam
malo afficere. Ajunt enim nemini
unquam talem ac tantam mutationem
ex vitio ad virtutem contigisse, quan-
tam isti: quippe qui ad culmen mo-
naftice Philosophiae pervenerit, &
dæmonibus maximum terrorem incul-
serit, & Scetiensium Monachorum
presbyter factus sit. Atque hic qui-
dem tantus vir, annos circiter septua-
ginta quinque natus, excessit ē vita,
multis præstantibus discipulis post se
relictis. Eodem Imperatore regnante
vixit Paulus & Pachon; Stephanus
item ac Moses, ambo Lybies; &
Pior Ægyptius. Ac Paulus quidem
degebat in Ferme, qui mons est in
Sceti; haud pauciores quingentis Mo-
nachos habens. Nullum hic opus fa-
ciebat, nec ab illo accipiebat quic-
quam, præterquam quod esurus esset.
Orationi tantum vacabat, trecentas
orationes, velut tributum quoddam
quotidie persolvens Deo. Ac ne
forte aberraret ab integro numero,
trecentis lapillis in sinum suum conge-
stis, ad singulas precationes singulos
projiciebat lapillos. Absumptis ita-
que lapillis, planum siebat orationes
numero lapillorum æquales jam com-
pletas esse. Pachon quoque tunc
temporis in Sceti celebris fuit. Qui
cum ab adolescentia usque ad ultimam
senectutem vixisset in solitudine, ta-
men nec bona corporis habitudo, nec
perturbatio animi, nec dæmon, cir-
ca abstinentiam eorum à quibus Philo-
sophum abstinere decet, eum un-
quam ignavum deprehendit. Iam ve-
ro Stephanus circa Mareotem habita-
bat, haud procul à Marmatice. Qui
cū severā ac perfectissimā disciplinā
se exerceisset per annos sexaginta, ce-
lebertimus exstitit Monachus, & magno
Antonio familiaris. Fuit autem mitis
& admodum prudens: in colloquiis sua-
vis atque utilis, & ad animos eorum qui
dolore affecti essent, permulcendos,
& ad lætitiam traducendos aptissimus,
quamvis dolor eorum prorsus necessari-
us videretur. Ipse quoque ita affectus
erat in suis calamitatibus. Nam
cum grave quoddam & insanabile ul-
cus ei contigisset, corrupta corporis
membra secunda Medicis præbuit; ipse
interim opus faciens, & palmarum fo-
lia manibus suis texens. Suadebatque
adstantibus, ne ob ipsius mala mætore

Rrrr ij

afficerentur, neve aliud quicquam cogitarent, quam ea qua à Deo fiunt, bonum semper exitum sortiri: idque sibi uile fore, quod tanta sustinuisse malum; ac fortasse pro peccatis suis: pro quibus hic penas dare satius fuerit, quam post hanc vitam. Moses vero manuetudine & charitate, & languorū curationibus quos oratione sola pellebat, præ ceteris inclariisse memoratur. At Pior, cum ab incunte ætate philosophari decrevisset, ejus rei causa paternis ædibus egreditus, spopondit Deo, se deinceps neminem ex propinquis visurum esse. Post quinquaginta vero annos, soror ipsius, cum audivisset eum vivere, præ immoderato gaudio insperati nuntii stupefacta, quiescere non poterat, nisi fratrem videret. Quam in senili ætate lamentantem ac supplicantem miseratus ejus regionis Episcopus, scripsit ad præfides Monachorum in Sceti degentium, ut Piorem mitterent. Qui abire jussus, cum refragari non auderet: nefas enim habent Ägyptii, aliique omnes, ut opinor, Monachi, iussis non obtemperare: adjuncto sibi comite perrexit in patriam. Cumque pro foribus paternarum ædium staret, nuntiavit se adesse. Cum autem strepitum janua sensisset, clausis oculis, sororem nominatim allocutus: ego, inquit, sum frater tuus. Contemplare me, quantum placuerit. Illa ingenti gaudio perfusa, gratias Deo egit. At ille iuxta januam oratione facta, evestigio reversus est ad locum in quo degebat. Ibi effuso puto, aquam amaram reperit, eaque utens usque ad exitum vitæ perseveravit. Porro ejus abstinentia magnitudo inlequenti tempore declarata est. Nam post ejus obitum, cum multi in eodem loco philosophari ambissent, nullus id sustinuit. Verum ut ipse mihi persuadeo, haudquaquam ei difficile erat aquam in dulcem laporem convertere, nisi hoc modo philosophari decrevisset: quippe qui eam cum antea non esset, scaturire fecerat. Certe traditum est Monachos qui cum Mole erant, cum aliquando puteum foderent, & nec vena que sperabatur, nec altitudo ulla aquam profunderet, animum despondentes, opus dimittere voluisse: Piorem vero circa meridiem supervenisse; & salutis prium Monachis, dissidentiam & pusillum animum exprobuisse;